
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Lunes 7 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 33185

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
25

73
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

25737 Anuncio de formalización de contratos de:  Concejalía Delegada de
Contratación  del  Ayuntamiento  de  Gandía.  Objeto:  Contrato  de
suministros consistente en suministro de vestuario de invierno 2017 y
de  verano  2018  con  destino  a  la  plantilla  de  la  policía  local  del
Ayuntamiento  de  Gandia.  Expediente:  CONT-077/2017.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Concejalía  Delegada  de  Contratación  del  Ayuntamiento  de
Gandía.

1.2) Número de identificación fiscal: P4613300E.
1.3) Dirección: Plaza Major, 1.
1.4) Localidad: Gandía.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46701.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 962959460.
1.10) Fax: 966443135.
1.11) Correo electrónico: contratacion.patrimonio@gandia.org
1.12) Dirección principal: http://www.gandia.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 35811200 (Uniformes de policía).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES523.

6. Descripción de la licitación: Contrato de suministros consistente en suministro de
vestuario de invierno 2017 y de verano 2018 con destino a la plantilla de la
policía local del Ayuntamiento de Gandia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 50%).
9.2) Reducción del plazo de entrega (ropa invierno) (Ponderación: 10%).
9.3) Calidad del producto ofertado dentro del precio máximo, debiendo aportar

certificado de las casas fabricantes y muestras de cada una de las prendas
(Ponderación: 25%).

9.4) Rapidez en el tallaje, presentación y clasificación de las prendas a entregar
y atención en el servicio postventa (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Lunes 7 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 33186

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
25

73
7

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SATARA SEGURIDAD S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B98001282.
12.3) Dirección: C/ VELLUTERS, 1 NAVE 3.
12.4) Localidad: PATERNA (VALENCIA).
12.6) Código postal: 46980.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 77.382,42 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 130.500,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 77.382,42 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Anuncio de Licitación
publicado en BOE (21 de noviembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de mayo de 2018.

Gandía, 2 de mayo de 2018.- Concejal Delegado
ID: A180029654-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-04T18:46:23+0200




